
PODMÍNKY PRO VYDÁVÁNÍ PARKOVACÍCH KARET 

 

 související s Nařízením městyse Jedovnice č. 1/2023 o stání vozidel v městysi Jedovnice   

 

(1) Parkovací karta je písemný doklad prokazující oprávněnost parkovat zdarma na vymezených 

částech místní komunikace. Držitel parkovací karty nemá právní nárok na konkrétní parkovací místo. 

Na vydání parkovací karty není právní nárok. Parkovací karty budou vydávány s ohledem na parkovací 

kapacitu vyčleněných částí místní komunikace. 

(2) Držitelem parkovací karty se může stát pouze: 

a) rezident - fyzická osoba, která má trvalý pobyt nebo je vlastníkem nemovitosti na ulici Barachov a 

Olšovecká a současně je vlastníkem nebo dle zvláštních předpisů provozovatelem vozidla, pro které 

má být parkovací karta vydána, přičemž toto vozidlo není provozováno za účelem podnikání podle 

zvláštního předpisu. 

b) rezident  -fyzická osoba, která má trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost na ulici Barachov a 

Olšovecká a užívá na základě smlouvy služební vozidlo zaměstnavatele, pro které má být parkovací 

karta vydána, k soukromým účelům. 

c)  abonent  - fyzická osoba, která je zaměstnancem právnické nebo fyzické  osoby, která má 

provozovnu na ulici Barachov, Olšovecká a v objektech Havlíčkovo náměstí 587 a 299. Abonentní 

parkování zdarma se vztahuje na dny, které jsou pro zaměstnance (žadatele)  jeho dny pracovními. 

Zaměstnavatel potvrdí zaměstnanci na jeho žádosti o vydání abonentní parkovací karty, že je u něj 

žadatel zaměstnán, má místo svého pracoviště na výše uvedených místech a druh pracovního 

poměru. Součástí žádosti je i čestné prohlášení zaměstnavatele, že nemá možnost zajistit svému 

zaměstnanci jinou možnost  parkování. 

Zaměstnavatel předloží obecní policii městyse vždy k 1. dni čtvrtletí seznam zaměstnanců, kteří 

požádali o vydání abonentní parkovací karty s uvedením SPZ vozidla, jehož je zaměstnanec 

vlastníkem nebo provozovatelem a uvedené vozidlo používá k dopravě do zaměstnání. 

 V případě zrušení pracovního poměru zaměstnavatel zaměstnanci tuto kartu odebere a vrátí ji zpět 

na obecní policii městyse. 

(3) Podmínkou vydání parkovací karty fyzické osobě podle odstavce 2, je udělení písemného souhlasu 

žadatele se zpracováním a zapsáním osobních údajů: jméno a příjmení, datum narození, bydliště a 

údajů o vozidle do evidence vydaných abonentních či rezidentních parkovacích karet. Součástí 

žádosti o vydání rezidentní parkovací karty je i čestné prohlášení žadatele, že nemá možnost 

parkování na vlastním pozemku. 

(4) Možnost parkování na vlastním pozemku či pronajatém pozemku jak u rezidentů tak i abonentů 

prověří obecní policie městyse.  

(5) Každé osobě splňující podmínky uvedené v odst. 2 písm. a) a b) tohoto článku mohou být vydány 

maximálně dvě parkovací karty, které budou vázány na SPZ vozidla. V případě odst. 2 písm. c) jedna 

parkovací karta vázána na SPZ vozidla. Parkovací karty vydává na základě žádosti Úřad městyse 

Jedovnice – obecní  policie pouze při  splnění všech ostatních podmínek stanovených nařízením a 

těmito podmínkami.  



(6) Skutečnosti uvedené v odst. 2 opravňující požádat o vydání parkovací karty je žadatel povinen 

prokázat. Skutečnost, že žadatel je provozovatelem vozidla, pro které má být parkovací karta vydána, 

se prokazuje zápisem v technickém průkazu vozidla nebo osvědčením o registraci vozidla. 

(7) Parkovací karty abonentní a rezidentní se vydávají s platností na jeden rok nebo pololetí. V roce 

2023 se vydávají od doby účinnosti do 31.12.2023 

(8) O vydaných parkovacích kartách musí být vedena evidence, která obsahuje:  

a) žádost o vydání parkovací karty 

b) číslo karty 

c) identifikační údaje osoby, které byla karta vydána (u fyzických osob jméno, příjmení, titul, datum 

narození, číslo OP, adresa trvalého pobytu, kontakty) 

d) oblast, pro kterou byla karta vydána 

e) kopie dokladu prokazující vlastnický vztah k provozovanému vozidlu, pro které byla karta vydána  

f) doba platnosti karty (od – do)  

(9) Řidič je povinen ihned po zaparkování rezidentní nebo abonentní kartu umístit za přední sklo 

motorového vozidla tak, aby umožnil vizuální kontrolu všech údajů na parkovací kartě. 

Podmínky pro vydávání parkovacích karet byly schváleny na 13. schůzi rady městyse dne 19.6.2023. 

 

 

 

              Ing. Irena Žižková, v.r.                                                               Marie Gabrielová, v.r. 

              starostka městyse                                                                    místostarostka městyse 

 

 Přílohy: 1. Žádost o vydání rezidentní parkovací karty 

                2. Žádost o vydání abonentní parkovací karty 


